
روزبه چشمی

پیشنهاد از هند

روزبه چشمی یکی از بازیکنانی است که به لحاظ تجربه بازوی نکونام حساب 
می‌شود. چشمی بعد از جام جهانی آن قدر متحول شد که بدون شک در حال 
حاضر یکی از بهترین و با تجربه‌ترین بازیکنان لیگ برتر است که هیچ مربی 
نمی‌تواند از نام او بگذرد. در روزهایی که استقلال با مشکلات زیادی دست 
و پنجه نرم می‌کند، این بازیکن با تجربه از هند پیشنهاد دارد، اما بعید است 

نکونام با جدایی مدافع با تجربه خود موافقت کند.

حسین حسین‌زاده

همچنان امیدوار

در روزی که مهدی قایدی با تیم فرهاد به توافق رسید و از استقلال جدا شد، 
خبر دیگری شوک این ماجرا را برای نکونام و هوادار استقلال بیشتر کرد. حسین 
حسین‌زاده هم پست قایدی که در حال حاضر در لیگ بلژیک بازی می‌کند نیز 
با گذاشتن استوری به این نکته اشاره کرد که نمی‌تواند به استقلال بیاید چون 
پول انتقالش را جور نکرده‌اند. با این اوصاف اما مسئولان استقلال به هواداران 
وعده داده‌اند که هنوز ماجرای انتقال حسین‌زاده به استقلال منتفی نشده است.

مهدی فنونی‌زاده

پیشکسوت مردمی

مهدی فنونی‌زاده، مدافع سابق استقلال نشان داده در روزهای سخت 
کنار هواداران این تیم است. فنونی‌زاده در حال حاضر یکی از محبوب‌ترین 
قدیمی‌های استقلال در بین هواداران است. این پیشکسوت استقلال در 
روزهای سخت این تیم که همه از آینده‌اش ناامید شده‌اند سعی می‌کند با به طنز 
کشیدن فضای حاکم بر فوتبال استقلالی‌ها را به آینده امیدوار کند. فنونی‌زاده 

در تمرینات استقلال هم طی این چند وقت اخیر در کنار این تیم بوده است.
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از کمپ آبی
5استقلال

خطیر نمی‌تواند کاری 
کند. مشکل استقلال 

بودجه است مگر 
خطیر میلیاردر است 

که بتواند بودجه 
تزریق کند. استقلال 

به پول نیاز دارد تا 
بتواند بازیکن بخرد 
و مشکلاتش را حل 
کند اما هیچ یک از 
مسئولان برای این 
تیم کاری نمی‌کنند

مهدیه دریابیگی
روزنامه‌نگار

دریا بهرامی
روزنامه‌نگار

 zسوژه

آقایان نمی‌گذارند استقلال 
بازیکن بگیرد

رشیدی: استقلال 
سال‌ها است با هیولای 

درون می‌جنگد
پیشکسوت  رشیدی  منصور 
استقلال در خصوص شرایط این 
تیم گفت: »استقلال کمی از آن 
شرایط سخت چند هفته پیش 
بیرون آمده و حالا تا حدودی 
آرامش به اردوی این تیم بازگشته 
و این جای امیدواری است که این 
روند تا شروع لیگ ادامه پیدا کند و 
استقلال بتواند شروع خوبی داشته 
باشد اگرچه سخت است. استقلال 
نتوانست به‌خاطر سنگ‌اندازی 
برخی آقایان بازیکنان مورد نظرش 
را جذب کند، آبی‌ها حتی نتوانستند 
یک اردوی آماده‌سازی در تهران هم 
داشته باشند و حالا باید با انجام 
چند بازی تدارکاتی خود را آماده 
شروع لیگ کنند که این در فوتبال 
دنیا بی‌سابقه است و فکر می‌کنم 
استقلال برای اولین بار آن را تجربه 
می‌کند.« کارشناس فوتبال در 
خصوص صحبت‌های نکونام در 
مورد عوامل تخریب استقلال و 
جلسات آنها برای برکناری گفت: 
»متأسفانه استقلال سال‌هاست 
که با هیولای درون می‌جنگد و 
این جنگ تمامی ندارد. این افراد 
به دنبال این هستند تا دوست و 
شریک تجاری خود را به استقلال 
بیاورند. آنها دل‌شان برای استقلال 
پر  دنبال  بیشتر  و  نمی‌سوزد 
کردن جیب خودشان هستند و 
حاضرند استقلال را نابود کنند تا 
به اهداف‌شان دست پیدا کنند.«

 

رقابت دو ملی‌پوش

خالدآبادی بهترین 
خرید استقلال است؟
استقلال هر چقدر در برخی 
پست‌ها با کمبود بازیکن مواجه 
است، درون دروازه مشکلی از 
بابت تعداد نفرات ندارد. تمدید 
قرارداد سیدحسین حسینی و 
اضافه شدن محمدرضا خالدآبادی 
و همچنین حضور علیرضا رضایی 
و سینا سعیدی فر سبب شده تا 
آبی‌ها در حال حاضر 4 گلر خوب 
در اختیار داشته باشند. در این 
بین به احتمال فراوان علیرضا 
رضایی از جمع استقلالی‌ها جدا 
می‌شود و او را با پیراهن تیم 
دیگری خواهیم دید. اگرچه با 
حضور خالدآبادی در استقلال سینا 
سعیدی فر درخواست جدایی 
به مسئولان باشگاه ارائه کرده 
و دوست دارد به تیمی برود که 
بیشتر فرصت بازی داشته باشد، 
اما تا زمانی که او در استقلال 
حضور دارد، رقابتش با خالدآبادی 
و  دی  با آ لد خا ست.  ا لب  جا
سعیدی‌فر دو دروازه‌بان اصلی تیم 
امید به شمار می‌روند که رقابت 
آنها در جمع شاگردان عنایتی هم 
وجود دارد. اگر سعیدی فر هم 
در استقلال بماند، او به همراه 
خالدآبادی رقابت جالبی زیر نظر 
بهزاد غلامپور در استقلال هم 
تجربه خواهد کرد و به این ترتیب 
همه اردوهای فوتبالی خود را در 
فصل جدید همراه با یکدیگر 
تجربه خواهند کرد! البته این را 
باید گفت که کارشناسان فوتبال 
معتقد هستند خالد آبادی تا 
اینجای کار بهترین خرید استقلال 

است.

همه چیز علیه 
نکونام

جواد نکونام خواستار جذب ۳ 
بازیکن خارجی شده اما مدیران 
باشگاه به وی اعلام کرده‌اند برای 
جذب بازیکن خارجی مجموعاً 
۱ میلیون و دویست هزار دلار 
می‌توانند هزینه کنند و همین کار 
را برای نکونام بسیار دشوار کرده 
است. به این معنا که استقلال 
قادر به جذب بازیکن خارجی 

نیست.

 zاستقلال

»بچه« همان کلید واژه منفور این 
روزهای تیم استقلال است که ترمز همه 
اتفاقات خوب را بنا برادعای سرمربی 
استقلال کشیده است. چندین سال 
پیش واژه »بچه« را امیر قلعه نویی 
سرمربی وقت استقلال به فوتبال ما 
آورد و در ادامه هم امروز بعد از اینکه 
نیمکت استقلال چندین نسل فوتبال را 
به خود دیده است این بار نکونام است 
که دوباره واژه »بچه« را به زبان آورده و 
مدعی است که اجازه نمی‌دهد هیچ 
اتفاق خوبی بیفتد. اینکه چطور یک 

نفر سالیان سال  در یک تیم پرطرفدار 
آن قدر ریشه می‌دواند که هیچ کس 
قادر نیست او را حذف کند، جای سؤال 
دارد! اما همچنان استقلالی‌ها از این 
واژه منحوس لطمه می‌خورند. روز 
گذشته وقتی برای چندمین بار هواداران 
شاکی استقلال)در پی استوری جنجالی 
نکونام( جلوی در باشگاه استقلال جمع 
شدند تا اعتراض خود را رسانه‌ای کنند 
این بار پدر جواد وقتی قصد داشت 
با اتومبیل خود از جلوی هواداران رد 
شود به این نکته اشاره کرد که »بچه« 
نمی‌گذارد پسرش در استقلال کار کند، 
اما هواداران استقلال که حاضر نیستند 
میزان نفوذ این فرد را قبول کنند خطاب 
به پدر نکونام گفتند: »ما نمی‌گذاریم 

»بچه« به استقلال لطمه بزند.«
»بچه«  منحوس  واژه  چقدر  اینکه 
توانسته تیمی به بزرگی استقلال را 
تحت تأثیر کارشکنی خود قرار دهد 
هنوز برای کسی مشخص نیست، اما 
از آنجایی که چندین مربی صاحب نام 
استقلال در دوران مختلف به این نکته 
اشاره می‌کنند که فرد مورد نظر با نفوذ 
خود کارشکنی می‌کند حتماً در پس این 
پرده رازهایی هست که هیچ کس در 
این فوتبال نتوانسته آن را برملا کند. اما 
آنچه مسلم است اینکه شرایط استقلال 
خوب نیست و کادرفنی و مدیران این 
تیم آن قدر عاجز مانده‌اند که مثل 
کلاف سردرگم  دور خود می‌پیچند و 
هیچ راهکار درستی برای از بین بردن 

مشکلات به ذهن‌شان نمی‌رسد. نکونام 
در مدت حضور خود در استقلال به اقتدار 
گذشته نیست، یک روز زیر سرم می‌رود 
یک بار از»بچه« گله دارد و چندین بار 
هم با استوری بیچاره هوادارهمه را تحت 
تأثیر خود قرار داده است. اگر قرار باشد 
مربی به ذکاوت نکونام این روزها عاجز 
باشد هیچ توقعی از بازیکن جوان تیم 
نیست. استقلال لیگ را شروع نکرده 
اما به نظر می‌رسد حداقل از نظر روحی 
چندین امتیاز از تمام تیم‌های لیگ برتر 
عقب است. در روزهایی که هیچ کدام 
از استقلالی‌ها با ذهنیت قهرمانی قدم 
به لیگ نمی‌گذارند باید فاتحه سکوی 
قهرمانی را برای این تیم بزرگ از همین 

حالا خواند.

جواد نکونام آن قدر به ستوه آمده و 
از شرایط استقلال ناراحت است که 
دوباره از کلمه »بیچاره« در استوری 
خود استفاده کرده است. نظرتان 
در خصوص شرایط به وجود آمده 

چیست؟ 
این استوری نشان می‌دهد که چقدر 
حال استقلال بد است. اما من معتقد 
هستم که سرمربی تیم استقلال 
نباید روحیه تیمش را به هم بریزد. 

یعنی نکونام اشتباه کرد که آن 
استوری را گذاشت؟

 اشتباه نکرد به هر حال حقیقت 
تیمش را فاش کرد اما این مسأله برای 
روحیه تیمش خوب نیست و بیش از 
پیش به استقلال ضربه وارد می‌شود. 
من یک توصیه در این شرایط برای 

استقلالی‌ها دارم.

چه توصیه‌ای؟
  اینکه یک سال از لیگ کنار بکشند. 
اگر قرار باشد با این گریه و آه و حسرت 
در لیگ بازی کنند قطعاً استقلال 
لطمه خواهد خورد، پس بهتر است 
کنار بکشند تا اوضاع شاید بعد از 
یک سال آرام شود. باور کنید در 
فضای مجازی و حتی در خیابان همه 
هواداران به ما می‌گویند چرا حرف 
نمی‌زنی؟ ما به عنوان پیشکسوت 
تیم چه می‌توانیم بگوییم؟ اصلاً چه 
کسی به حرف ما گوش می‌دهد. فعلاً 
تیم‌های رقیب استقلال برای شروع 
لیگ تا دندان مسلح شده‌اند و این 
مسأله جای نگرانی برای استقلال 
دارد. به همین دلیل است که این 
جمله را چند بار تکرار می‌کنم که 
بهتر است استقلال از لیگ کنار بکشد 
این بهترین لطفی است که می‌توانند 
حداقل در حق هواداران‌شان انجام 

دهند.
هیچ وقت استقلال به این شرایط 

اسفناک رسیده بود؟!
من از مسائل پشت پرده خبر ندارم 
اما واقعیت این است که این تیم 
مثل یک بانک ورشکسته شده است 
و حامی هم ندارد. بهترین اتفاق 
این است که مثل بانک ورشکسته 
کنار برود و فصل بعدی را با دست 
و توپ پر برگردد. اگر استقلال با 
این شرایط پا در لیگ بگذارد به 
دو روز نکشیده مربی‌اش استعفا 
می‌دهد، بعد مدیرعاملش می‌رود و 
بهانه دست بازیکنانش می‌افتد که 
درست بازی نکنند. فکر می‌کنم در 
نهایت استقلال به سرنوشت عجیبی 
دچار شود. من خودم را جای نکونام 
می‌گذارم فکر می‌کنم در چنین 
شرایطی اگر قرار پیدا می‌کردم، قطعاً 
می‌رفتم و کنار می‌کشیدم. باور کنید 
ما این روزها حکم هوادار استقلال 
را داریم و با این شرایط خیلی اذیت 
می‌شویم اما صدای‌مان به کسی 
نمی‌رسد و فقط اذیت می‌شویم.

نکته اینجا است که آقای خطیر آمد 
تا به استقلال کمک کند اما دیگر 

خبری از او نیست!
خطیر نمی‌تواند کاری کند. مشکل 
استقلال بودجه است مگر خطیر 
میلیاردر است که بتواند بودجه 
تزریق کند. استقلال به پول نیاز دارد 
تا بتواند بازیکن بخرد و مشکلاتش 
را حل کند اما هیچ یک از مسئولان 

برای این تیم کاری نمی‌کنند.
به همین دلیل هم قایدی و محبی 

رفتند!
درست است. قایدی و محبی را قرار 
بود با چه پولی نگه دارند؟ باشگاه 
اماراتی پول زیادی می‌خواست 
استقلال نتوانست پرداخت کند در 

نهایت قایدی رفت.
به همین دلیل هم این روزها فقط 

بازیکن جوان می‌خرند.
ما  زیکن جوان خوب است ا با
یی مثل استقلال نیاز به  تیم‌ها
بازیکنان بزرگ دارند، اما بازیکن 

جوان نمی‌تواند در شرایط سخت کار 
را برای استقلال دربیاورد.

عده‌ای از کارشناسان معتقد هستند 
در این شرایط استقلال فقط می‌تواند 

روی پنجمی حساب باز کند!
من به شما می‌گویم استقلال با این 
تیم به لیگ برود بدترین تیم‌های 
لیگ جلوی این تیم شاخ می‌شوند 
چون الان تیم استقلال را یک تیم 
بیچاره می‌دانند و این برای تیم بزرگی 

مثل استقلال خیلی بد است.
پدر آقای نکونام دوباره در جمع 
هواداران صحبت کردند و به این 
نکته اشاره کردند که »بچه« همچنان 

استقلال را اذیت می‌کند!
من »بچه« را نمی‌شناسم اما این 
آدم یعنی آن قدر بزرگ است که 
جلوی بودجه استقلال را بگیرد؟ 
بعید می‌دانم او این قدر بزرگ باشد. 
مشکل استقلال بی‌توجهی مسئولان 
ورزش است و اینکه بودجه‌ای به این 

تیم نمی‌دهند.

پدر نکونام وارد معرکه شد

»بچه« نمی‌گذارد پسرم در استقلال کار کند!

استقلال از لیگ کنار بکشد

علی موسوی: نکونام نباید با گذاشتن 
استوری روحیه تیمش را خراب کند!

»بچه« آن قدر بزرگ شده که جلوی بودجه استقلال را بگیرد؟


